VITALMEDICAS I.P.S. S.A.S
NIT 900.633.002-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO DICIEMBRE 2024- 2023
Nota 2024 2023 VARIACION

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo 4 81.888.807 167.720.906 -85.832.100

Cuentas por cobrar cciales y otras cuentas 5 1.301.741.853 965.970.107 335.771.746

Impuestos por cobrar corrientes 6 15.840.000 109.197.000 -93.357.000

Total Activo Corriente 1.399.470.660 1.242.888.013 156.582.646

Propiedad, planta y equipo 7 395.849.731 502.686.258 -106.836.527,

Otros Activos no Financieros 1.973.878 1.973.878 0l

Total Activo No Corriente 397.823.609 504.660.136 -106.836.527

TOTAL ACTIVOS 1.797.294.269 1.747.548.150 49.746.119

PASIVO

Proveedores 44.,355.399 46.542.235 -2.186.836,

Cuentas por pagar 2.268.233 9.916.698 -7.648.466

Impuestos por pagar 104.089.501 152.087.000 -47.997.499

Beneficios a empleados 15.981.197 18.889.022 -2.907.825

Provisidn impuestos 15.417.000 90.909.000 -75.492.000

Total Pasivo Corriente 8 182.111.329 318.343.955 -136.232.625

Obligaciones Financieras 9 116.710.390 244.552.805 -127.842.415

Total Pasivo No Corriente 116.710.390 244.552.805 -127.842.415

TOTAL PASIVOS 298.821.719 562.896.759 -264.075.040|

PATRIMONIO

Capital Social 150.000.000 150.000.000 0

Reservas 75.000.000 75.000.000 0

Resultado del ejercicio 313.821.160 120.618.648 193.202.512]

Resultado de ejercicios Anteriores 955.330.119 834.711.471 120.618.648

Utilidades Impacto NIIF 4.321.271 4.321.271 0

TOTAL PATRIMONIO 10 1.498.472.550 1.184.651.390 313.821.160|
1

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 1.797.294.269 1.747.548.149 49.746.120|

(:m;—-—- L. - .3 L_A.L-&A-»-dx 'Im
= ./zﬁ’?’}f/’é / Q\( i
LEONARDO GRANADOS RAMIREZ SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA PUBLICA T.P 89948- T




VITALMEDICASI.P.S. S.A.S
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023

Nota
Ingresos Ordinarios 11
Total Ingresos Ordinarios
Costo de Ventas 12
Utilidad Bruta
Gastos de Administracion 13
Gastos de Ventas 14

Resultado de Actividades de Operacion

Otros Ingresos de operacion
Otros Egresos de Operacion
Resultados Antes de Impuestos

Provision Impuesto de Renta
Resultados del ejericico

v

LEONARDO GRANADOS RAMIREZ
REPRESENTANTE LEGAL

2024

890.980.007
890.980.007

109.628.065
781.351.943

165.677.168
144.040.846

471.633.929

63.276.768
408.357.160

94.536.000
313.821.160

2023

850.289.028
850.289.028

183.346.037
666.942.992

213.136.632
157.206.743

296.599.617
39.910.524
124.982.492
211.527.648

90.909.000
120.618.648

Q&\_W‘:Fk

VARIACION

40.690.979
40.690.979

-73.717.972
114.408.951

-47.459.465
-13.165.896

175.034.312

-39.910.524
196.829.512

3.627.000
193.202.512

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO
CONTADORA PUBLICA T.P 89948- T




VITALMEDICAS I.P.S. S.A.S
NIT 900.633.002-6
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacion
Utilidad Neta
Partidas Que No Afectan el Patrimonio

Depreciacion

Utilidad Neta Conciliada

CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES:
Mas Aumentos en Pasivos y Disminuciones en Activos
Incremento en Proveedores
Incremento de Cuentas por Pagar
Incremento beneficios a empleados
Disminucion anticipo de impuestos

Menos Aumentos en Activos y Disminuciones en Pasivos
Incremento de Cuentas por cobrar Cciales
Disminucion Cuentas por pagar proveedores
Disminucion Cuentas por pagar
Disminucion Beneficios a empleados
Disminucion impuestos por pagar
Disminucion en obligaciones financieras
Efectivo Provisto por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo por Actividades de Inversion
Menos disminucion en Activos

Disminucion activos fijos

Incremento Otros Activos

Efectivo Utilizado en Actividades de Inversion

Flujos de efectivo por Actividades de Financiacion

Mas Pago de dividendos y remuneracion de otros Inst/Patr.
Pago de dividendos

Menos Capitalizaciones de Aportes y Reservas
Incremento Reservas

Efectivo Utilizado en Actividades de Financiacion

Aumento / Disminucion en Efectivo y Equivalentes
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Periodo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo

e Lt A it

LEONARDO GRANADOS RAMIREZ
REPRESENTANTE LEGAL

2024
313.821.160

106.836.527

420.657.687

93.357.000

93.357.000

599.846.786
335.771.746
2.186.836
7.648.466
2.907.825
123.489.499
127.842.415
-85.832.099

© oo

[l - Naoll -]

0

-85.832.099
167.720.906
81.888.807

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO
CONTADORA PUBLICA T.P 89948- T




VITALMEDICAS 1.P.S. S.A.S
NIT 900.633.002-6
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023

Resultado de

Capital Social Reserva Legal Re:u_xlta_dc_; s Ejercicios |mn-a cto . Total
jercicio Anteriores Adopcion Niif

Saldo a 31 de diciembre 2023 150.000.000 75.000.000 120.618.648 834.711.471 4.321.271 1.184.651.390
Reserva Legal - -
Resultado del ejercicio 313.821.160 - 313.821.160
Resultado de ejercicios Anteriores (120.618.648) 120.618.648 0
Distribucion de excedentes - -

Saldo a 31 de diciembre 2024 150.000.000 75.000.000 313.821.160 955.330.119 4.321.271 1.498.472.551

- . S 10 Ly I
i/ % =

LEONARDO GRANADOS RAMIREZ
REPRESENTANTE LEGAL

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO
CONTADORA PUBLICA T.P 89948- T




