## VITALMEDICAS I.P.S. S.A.S NIT 900.633.002-6 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO DICIEMBRE 2024- 2023

	Nota	2024	2023	VARIACION
ACTIVO				
Efectivo y equivalentes de efectivo	4	81.888.807	167.720.906	-85.832.100
Cuentas por cobrar cciales y otras cuentas	5	1.301.741.853	965.970.107	335.771.746
Impuestos por cobrar corrientes	6	15.840.000	109.197.000	-93.357.000
Total Activo Corriente		1.399.470.660	1.242.888.013	156.582.646
Propiedad, planta y equipo	7	395.849.731	502.686.258	-106.836.527
Otros Activos no Financieros	•	1.973.878	1.973.878	0
Total Activo No Corriente		397.823.609	504.660.136	-106.836.527
TOTAL ACTIVOS		1.797.294.269	1.747.548.150	49.746.119
PASIVO				
Proveedores		44.355.399	46.542.235	-2.186.836
Cuentas por pagar		2.268.233	9.916.698	-7.648.466
Impuestos por pagar		104.089.501	152.087.000	-47.997.499
Beneficios a empleados		15.981.197	18.889.022	-2.907.825
Provisión impuestos		15.417.000	90.909.000	-75.492.000
Total Pasivo Corriente	8	182.111.329	318.343.955	-136.232.625
Obligaciones Financieras	9	116.710.390	244.552.805	-127.842.415
Total Pasivo No Corriente		116.710.390	244.552.805	-127.842.415
TOTAL PASIVOS		298.821.719	562.896.759	-264.075.040
PATRIMONIO				
Capital Social		150.000.000	150.000.000	0
Reservas		75.000.000	75.000.000	0
Resultado del ejercicio		313.821.160	120.618.648	193.202.512
Resultado de ejercicios Anteriores		955.330.119	834.711.471	120.618.648
Utilidades Impacto NIIF		4.321.271	4.321.271	0
TOTAL PATRIMONIO	10	1.498.472.550	1.184.651.390	313.821.160
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		1.797.294.269	1.747.548.149	49.746.120

LEONARDO GRANADOS RAMIREZ

REPRESENTANTE LEGAL

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO

Jumsof's

## **VITALMEDICAS I.P.S. S.A.S ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023**

	Nota	2024	2023	VARIACION	
Ingresos Ordinarios	11	890.980.007	850.289.028	40.690.979	
Total Ingresos Ordinarios		890.980.007	850.289.028	40.690.979	
Costo de Ventas	12	109.628.065	183.346.037	-73.717.972	
Utilidad Bruta		781.351.943	666.942.992	114.408.951	
		465 677 460	242 424 422	47 450 465	
Gastos de Administracion	13	165.677.168	213.136.632	-47.459.465	
Gastos de Ventas	14	144.040.846	157.206.743	-13.165.896	
Resultado de Actividades de O	peración	471.633.929	296.599.617	175.034.312	
Otros Ingresos de operación			39.910.524	-39.910.524	
Otros Egresos de Operación		63.276.768	124.982.492		
Resultados Antes de Impuesto	S	408.357.160	211.527.648	196.829.512	
Provision Impuesto de Renta		94.536.000	90.909.000	3.627.000	
Resultados del ejericico		313.821.160	120.618.648	193.202.512	

**LEONARDO GRANADOS RAMIREZ** REPRESENTANTE LEGAL

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO

## VITALMEDICAS I.P.S. S.A.S NIT 900.633.002-6 ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023

COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023				
Flujos de Efectivo por Actividades de Operación	2024			
Utilidad Neta Partidas Que No Afectan el Patrimonio	313.821.160			
Depreciación	106.836.527			
Utilidad Neta Conciliada	420.657.687			
CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES:				
Mas Aumentos en Pasivos y Disminuciones en Activos	93.357.000			
Incremento en Proveedores				
Incremento de Cuentas por Pagar				
Incremento beneficios a empleados				
Disminucion anticipo de impuestos	93.357.000			
Menos Aumentos en Activos y Disminuciones en Pasivos	599.846.786			
Incremento de Cuentas por cobrar Cciales	335.771.746			
Disminucion Cuentas por pagar proveedores	2.186.836			
Disminucion Cuentas por pagar	7.648.466			
Disminucion Beneficios a empleados	2.907.825			
Disminucion impuestos por pagar	123.489.499			
Disminucion en obligaciones financieras	127.842.415			
Efectivo Provisto por Actividades de Operación	-85.832.099			
Flujos de Efectivo por Actividades de Inversion				
Menos disminucion en Activos	0			
Disminucion activos fijos	0			
Incremento Otros Activos	0			
Efectivo Utilizado en Actividades de Inversion	0			
Flujos de efectivo por Actividades de Financiacion				
Más Pago de dividendos y remuneracion de otros Inst/Patr.	0			
Pago de dividendos	0			
Menos Capitalizaciones de Aportes y Reservas	0			
Incremento Reservas	0			
Efectivo Utilizado en Actividades de Financiacion	0			
Aumento / Disminucion en Efectivo y Equivalentes	-85.832.099			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Periodo	167.720.906			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo	81.888.807			

**LEONARDO GRANADOS RAMIREZ** 

REPRESENTANTE LEGAL

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO

## VITALMEDICAS I.P.S. S.A.S NIT 900.633.002-6 ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO COMPARATIVO DICIEMBRE 2024-2023

	Capital Social	Reserva Legal	Resultado del Ejercicio	Resultado de Ejercicios Anteriores	impacto Adopcion Niif	Total
Saldo a 31 de diciembre 2023	150.000.000	75.000.000	120.618.648	834.711.471	4.321.271	1.184.651.390
Reserva Legal		-				-
Resultado del ejercicio			313.821.160	-		313.821.160
Resultado de ejercicios Anteriores			(120.618.648)	120.618.648		0
Distribucion de excedentes				-		-
Saldo a 31 de diciembre 2024	150.000.000	75.000.000	313.821.160	955.330.119	4.321.271	1.498.472.551

LEONARDO GRANADOS RAMIREZ

REPRESENTANTE LEGAL

SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO